Gemeinde Bargenstedt

DER GEMEINDEBOTE 2/2023

Am 14. Mai fanden die Kommunalwahlen statt.
Auf der konstituierenden Sitzung der neuen
Gemeindevertretung am 12.06.2023 wurde
Titus Kretzschmar zum neuen Blrgermeister
der Gemeinde gewabhlt. Als erste
stellvertretende Birgermeisterin wurde Rilana
Jensen und als zweiter stellvertretender
Birgermeister Hauke Heuer ernannt. Den
Finanzausschuss leitet Maike Rohde mit
Christian Bunning (Stellvertreter), Florian
Peters und Delf Schmidt als weitere
Mitglieder. Vorsitzender vom Bau- und Wege-
ausschuss ist Florian Peters mit Ole
Beckmann (SV) sowie Siegfried Meier und
Volker Jungkuhn. Christian Binning ist

/ 3 3 i o b Vorsitzender des Kultur- und Sozialaus-
(wegen Verhinderung sind Gude Schwien und Nicole Peters nicht im Bild) schusses mit Siegfried Meier (SV),

Hauke Heuer und Gude Schwien. Unterstitzt werden sie von Nicole Peters und Franziska Jager als birgerliche Mitglieder. Den
Jugend- und Sportausschuss leitet Volker Jungkuhn mit Delf Schmidt (SV), Glude Schwien sowie Christian Bunning.

KindervogelschieRen 2023

Bei bestem Sommerwetter fand am 17.06. und 18.06.23 das KindervogelschieRen statt. Uber 100 Kinder nahmen an den nach
Altersstufen getrennten Spielen teil. Nachdem das grofRe Kénigspaar den "Vogel" abgeschossen hatte, freuten sich alle Uber die
schonen Preise. Am Sonntagmorgen ging es dann mit der traditionellen Treckerrundfahrt weiter. Am Nachmittag trafen sich fast 50
Kinder mit Eltern auf dem Saal in Kdnig‘s Gasthof, um mit dem DJ lustige Spiele zu spielen und zu tanzen.

Ganz herzlichen Dank den vielen Eltern, die beim Auf- und Abbau geholfen haben, allen Backkunstlern fir die leckeren Kuchen,
dem Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr Bargenstedt fiir die gro3artige Musik und den beiden Organisatorinnen Ines Bothmann
und Rita Heuer fur die Planung und den reibungslosen Ablauf.



BegrufRung der Neugeborenen

Im Jahr 2022 wurden 11 Kinder in Bargenstedt geboren. Traditionell wurden die Kinder gemeinsam mit ihren Familien zu einem
Kennenlernnachmittag in Kénig‘'s Gasthof eingeladen, um Erfahrungen auszutauschen und Informationen tber Angebote fur
Familien zu erhalten. Bei Kaffee und Torte konnten krabbelnd oder sicher auf den Armen der Eltern erste Kontakte geknupft
werden. Um zukinftig vor Flecken geschiitzt zu sein, bekam jedes Neugeborene als Willkommensgrul? ein Bargenstedt-Latzchen
geschenkt. Vielen Dank an Konig‘s Gasthof fur die freundliche Unterstitzung.

Beseitigung von Verunreinigungen durch Pferdekot

Es gibt immer wieder Beschwerden wegen Pferdekots auf den offentlichen Stral3en, besonders im Bereich DorfstraRe/Smeedbarg.

Daher weisen die Gemeindevertretung sowie das Ordnungsamt Meldorf darauf hin, dass es die Pflicht der Reiter oder
gegebenenfalls Pferdebesitzer ist, diese Hinterlassenschaften unverziglich nach Ruckkehr im Stall zu beseitigen, da sie eine
Unfallgefahr darstellen und daher laut Gesetzeslage zu entfernen sind. Diese Reinigungspflicht entféllt nur auf Feld- oder
Privatwegen. Zum Nachlesen empfiehlt sich der Link hwww.hundsangen.de/aergernis-durch-verschmutzung-von-strassen-durch-

pferdeaepfel. Wir bitten dringend um Beachtung dieser Pflicht.

Termine und Veranstaltungen (bitte auch die Aushange in den Schaukasten beachten)

Brickenfest
Sommerausflug Musikzug
Familienspielenachmittag im Park (JFV)

Ausflug zum Westkiustenpark & Robbarium
St. Peter-Ording (JFV)

FuBballgolf Biasum (JFV)

Ausflug zu den Alpakas in Elpersbittel (JFV)
BogenschielRen Sarzbuttel (JFV)
Wattwanderung fir Kinder (JFV)

»Rund um die Biene* (JFV) bei Martina & Lars
Meier, Farnewinklerstr. 16 in Bargenstedt

Blaubeergottesdienst
Bubbleball (JFV)
AOZA-Ausflug (JFV)
Seniorenausflug
Schutzenfest
Spielenachmittag
Gemeindevertretersitzung

Erntefest

Herbst & Staudenmarkt
Erntedankgottesdienst

Fahrblicherei

14.07.23

15.07.23

16.07.23

20.07.23

24.07.23

31.07.23

02.08.23

08.08.23

15.08.23

20.08.23

22.08.23

24.08.23

01.09.23

02.09.23

10.09.23

11.09.23

16.09.23

anschl.

22.09.23

24.09.23

18.30 Uhr

14-17.00 Uhr

09.30 Uhr

14.15 Uhr

14.00 Uhr

14.45 Uhr

09.15 Uhr

14.30 Uhr

10.00 Uhr

14-17.00 Uhr

13.30 Uhr

10.30 Uhr

18.00 Uhr

14.00 Uhr

19.00 Uhr

12.30 Uhr
19.30 Uhr

15-17.30 Uhr

10.00 Uhr

Gemeinde Bargenstedt

Park/Denkmal

Anmeldung bei Franziska Jager (Tel. 3281)

Anmeldung bei Rita Heuer (Tel. 1257)
Anmeld. bei Ramona Neumann (Tel. 6017952)
Anmeldung bei Maike Rohde (Tel. 988728)
Anmeldung bei Maike Rohde (Tel. 988728)

Anmeldung bei Hanna Heuer (Tel. 601318)

Heidehof Wittenmoor

Sportplatz in Bargenstedt

Anmeld. bei Ramona Neumann (Tel. 6017952)
Treffpunkt Turnhalle

Konig's Gasthof

Konig's Gasthof

Konig’s Gasthof

Bolzplatz Turnhalle
Ernteball

Grundschule

Hof Heuer

Dienstags 08.08., 29.08., 19.09., 10.10.23
Seniorenheim Dellbrtick: 10.05 Uhr
Bushaltestelle Denkmal: 15.30 Uhr
Feuerwehrgeratehaus: 16.10 Uhr



