

Gemeinde Bargenstedt

DER GEMEINDEBOTE 2/2023

Unsere Gemeinde hat eine neue Gemeindevertretung



(wegen Verhinderung sind Güde Schwien und Nicole Peters nicht im Bild)

Am 14. Mai fanden die Kommunalwahlen statt. Auf der konstituierenden Sitzung der neuen Gemeindevertretung am 12.06.2023 wurde Titus Kretzschmar zum neuen Bürgermeister der Gemeinde gewählt. Als erste stellvertretende Bürgermeisterin wurde Rilana Jensen und als zweiter stellvertretender Bürgermeister Hauke Heuer ernannt. Den Finanzausschuss leitet Maike Rohde mit Christian Bünning (Stellvertreter), Florian Peters und Delf Schmidt als weitere Mitglieder. Vorsitzender vom Bau- und Wegeausschuss ist Florian Peters mit Ole Beckmann (SV) sowie Siegfried Meier und Volker Jungkuhn. Christian Bünning ist Vorsitzender des Kultur- und Sozialausschusses mit Siegfried Meier (SV),

Hauke Heuer und Güde Schwien. Unterstützt werden sie von Nicole Peters und Franziska Jäger als bürgerliche Mitglieder. Den Jugend- und Sportausschuss leitet Volker Jungkuhn mit Delf Schmidt (SV), Güde Schwien sowie Christian Bünning.

Kindervogelschießen 2023



Bei bestem Sommerwetter fand am 17.06. und 18.06.23 das Kindervogelschießen statt. Über 100 Kinder nahmen an den nach Altersstufen getrennten Spielen teil. Nachdem das große Königspaar den "Vogel" abgeschossen hatte, freuten sich alle über die schönen Preise. Am Sonntagmorgen ging es dann mit der traditionellen Treckerrundfahrt weiter. Am Nachmittag trafen sich fast 50 Kinder mit Eltern auf dem Saal in König's Gasthof, um mit dem DJ lustige Spiele zu spielen und zu tanzen.

Ganz herzlichen Dank den vielen Eltern, die beim Auf- und Abbau geholfen haben, allen Backkünstlern für die leckeren Kuchen, dem Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr Bargenstedt für die großartige Musik und den beiden Organisatorinnen Ines Bothmann und Rita Heuer für die Planung und den reibungslosen Ablauf.

Begrüßung der Neugeborenen

Im Jahr 2022 wurden 11 Kinder in Bargenstedt geboren. Traditionell wurden die Kinder gemeinsam mit ihren Familien zu einem Kennenlernnachmittag in König's Gasthof eingeladen, um Erfahrungen auszutauschen und Informationen über Angebote für Familien zu erhalten. Bei Kaffee und Torte konnten krabbelnd oder sicher auf den Armen der Eltern erste Kontakte geknüpft werden. Um zukünftig vor Flecken geschützt zu sein, bekam jedes Neugeborene als Willkommensgruß ein Bargenstedt-Lätzchen geschenkt. Vielen Dank an König's Gasthof für die freundliche Unterstützung.

Beseitigung von Verunreinigungen durch Pferdekot

Es gibt immer wieder Beschwerden wegen Pferdekots auf den öffentlichen Straßen, besonders im Bereich Dorfstraße/Smeedbarg. Daher weisen die Gemeindevertretung sowie das Ordnungsamt Meldorf darauf hin, dass es die Pflicht der Reiter oder gegebenenfalls Pferdebesitzer ist, diese Hinterlassenschaften unverzüglich nach Rückkehr im Stall zu beseitigen, da sie eine Unfallgefahr darstellen und daher laut Gesetzeslage zu entfernen sind. Diese Reinigungspflicht entfällt nur auf Feld- oder Privatwegen. Zum Nachlesen empfiehlt sich der Link hwww.hundsangen.de/aergernis-durch-verschmutzung-von-strassen-durchpferdeaepfel. Wir bitten dringend um Beachtung dieser Pflicht.

Termine und Veranstaltungen (bitte auch die Aushänge in den Schaukästen beachten)

Brückenfest	14.07.23	18.30 Uhr	Gemeinde Bargenstedt
Sommerausflug Musikzug	15.07.23		
Familienspielenachmittag im Park (JFV)	16.07.23	14-17.00 Uhr	Park/Denkmal
Ausflug zum Westküstenpark & Robbarium St. Peter-Ording (JFV)	20.07.23	09.30 Uhr	Anmeldung bei Franziska Jäger (Tel. 3281)
Fußballgolf Büsum (JFV)	24.07.23	14.15 Uhr	Anmeldung bei Rita Heuer (Tel. 1257)
Ausflug zu den Alpakas in Elpersbüttel (JFV)	31.07.23	14.00 Uhr	Anmeld. bei Ramona Neumann (Tel. 6017952)
Bogenschießen Sarzbüttel (JFV)	02.08.23	14.45 Uhr	Anmeldung bei Maike Rohde (Tel. 988728)
Wattwanderung für Kinder (JFV)	08.08.23	09.15 Uhr	Anmeldung bei Maike Rohde (Tel. 988728)
"Rund um die Biene" (JFV) bei Martina & Lars Meier, Farnewinklerstr. 16 in Bargenstedt	15.08.23	14.30 Uhr	Anmeldung bei Hanna Heuer (Tel. 601318)
Blaubeergottesdienst	20.08.23	10.00 Uhr	Heidehof Wittenmoor
Bubbleball (JFV)	22.08.23	14-17.00 Uhr	Sportplatz in Bargenstedt
AÖZA-Ausflug (JFV)	24.08.23	13.30 Uhr	Anmeld. bei Ramona Neumann (Tel. 6017952)
Seniorenausflug	01.09.23	10.30 Uhr	Treffpunkt Turnhalle
Schützenfest	02.09.23	18.00 Uhr	König's Gasthof
Spielenachmittag	10.09.23	14.00 Uhr	König's Gasthof
Gemeindevertretersitzung	11.09.23	19.00 Uhr	König's Gasthof
Erntefest	16.09.23 anschl.	12.30 Uhr 19.30 Uhr	Bolzplatz Turnhalle Ernteball
Herbst & Staudenmarkt	22.09.23	15-17.30 Uhr	Grundschule
Erntedankgottesdienst	24.09.23	10.00 Uhr	Hof Heuer
Fahrbücherei	Dienstags 08.08., 29.08., 19.09., 10.10.23 Seniorenheim Dellbrück: 10.05 Uhr Bushaltestelle Denkmal: 15.30 Uhr Feuerwehrgerätehaus: 16.10 Uhr		